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 پنجشنبه 18 فروردین 1401
 سال بیست و هشتم
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 بازار سرمایه

گروه اقتصادی/ در آخرین روز معاملاتی هفته بالاخره 
صفوف حمایتی بازار شکست و موج عرضه های 
بازار سرازیر شد. بازار سهام که در روز های ابتدایی 
سال جاری پیوسته روند صعودی خود را ادامه می داد، 
به تدریج و با بالارفتن قیمت ها از شدت تقاضای خود 
کاست و در روز چهارشنبه، 17 فروردین 1401، با نزول 
7 هزار و 695 واحدی در ارتفاع یک میلیون و 463 
واحد به کار خود پایان داد. در جریان معاملات روز 
چهارشنبه، تعداد 17میلیارد و 323 میلیون برگ 
سهم و انواع اوراق بهادار در 660 هزار نوبت و به 
ارزش حدودی 9 هزار میلیارد تومان در مجموع بازار 
)بورس و فرابورس( معامله شد. در این روز 285 
نماد با افزایش قیمت و 328 نماد با کاهش قیمت 

روبه رو شدند.
در پایان معاملات این روز 94 سهم با صف خرید و 

48 سهم با صف فروش به کار خود پایان دادند.
ë ترین های بازار

در جریان معاملات روز چهارشنبه 17 فروردین 
1401، گروه محصولات شیمیایی تنها صنعتی بود که 
با ورود پول حقیقی مواجه شد و حقوقی ها در مجموع 
حدود 21 میلیارد تومان پول را از بازار خارج کردند. در 
این روز گروه های تجهیزات مخابراتی با 4.73 درصد 
و سایر مواد معدنی با 4.45 درصد بیشترین بازدهی 
مثبت و گروه های پیمانکاری صنعتی با منفی 4.72 

درصد و خودرو با منفی 2.26 درصد بیشترین بازدهی 
منفی را به نام خود به ثبت رساندند.

نمادهای »خساپا«، »خودر«، »خگستر« و»شپنا« 
و  »کرمان«  »فرابورس«،  نماد های  و  بورس  در 
»تجلی« در فرابورس بیشترین تراکنش ها را به خود 
اختصاص دادند.بیشترین تأثیر مثبت بر شاخص کل 
بورس به نماد های »وپارس«، »وامید« و»پترول« 
تعلق گرفت و نمادهای »فولاد«، »فملی« و »شتران« 

بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص به ثبت رساندند.
در فرابورس نیز نماد های »ومهان«، »غصینو« و 

»سمگا« تأثیرگذارترین ها برشاخص بودند.
ë ورود پول به صندوق های درآمد ثابت

تومان  میلیارد   72 دیروز  معاملات  پایان  در 
پول از طرف کد های حقیقی بازار به صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت وارد شد. آمارها نشان 
می دهد که روند خروج پول از این صندوق ها در 
زمستان سال گذشته آغاز شده بود. این روند در 
روزهای ابتدایی سال جاری با شدت بیشتری ادامه 
یافت اما در روز چهارشنبه و با اشباع تقاضا در بازار 
سهام، روند خروج پول از این صندوق ها نیز متوقف 
شد و این بازار برای اولین بار در سال جاری با ورود 

جدی پول حقیقی روبه رو شد.
ë عرضه 157 هزار تن محصول در بورس کالا

بورس کالای ایران دیروز میزبان عرضه بیش از 

157 هزار و 536 تن انواع کالا در تالار های مختلف 
خود بود. در این روز تالار محصولات صنعتی و 
معدنی بورس کالای ایران میزبان دادوستد ۴1 هزار 
و 322 تن میلگرد، 1۵ هزار و ۵00 تن ورق فولادی و 
۶ هزار و ۴0۵ تن تیرآهن بود. دیروز در تالار مذکور 
۶98 تن نبشی، ۶00 تن ناودانی و ۴ کیلوگرم شمش 

طلا معامله شد.
به گزارش »کالاخبر«، همچنین 2۶ هزار و ۶08 
تن سیمان نیز در سیستم معاملات مچینگ بورس 

کالای ایران به ثبت رسید.
تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی هم در این 
روز معامله 2 هزار و ۴73 تن مواد پلیمری، 9 هزار و 
8۴3 تن مواد شیمیایی، 3 هزار تن لوب کات، 200 تن 

سلاپس واکس و 100 تن قیر را تجربه کرد.
۵3 هزار تن وکیوم باتوم، ۴ هزار و 80 تن استایرن 
منومر، یک هزار و 23۶ تن دی اتیل هگزانول و 3۶ 
تن متیلن دی فنیل دی ایزوسیانات هم در تالار حراج 

باز معامله شد.
تالار صادراتی نیز میزبان معامله 12 هزار و ۶۵0 
تن قیر، یک هزار و 98۴ تن پلی وینیل کلراید و 200 

تن عایق رطوبتی بود.
یک هزار و 31۵ تن ضایعات فلزی، ضایعات 
کارتن، الیاف استیپل پلی استر و دی اکتیل فتالات هم 

در بازار فرعی به فروش رسید.

 گروه اقتصادی/ بازار سرمایه 
در سال 1400 با چالش های 
که  بود  همراه  زیادی 
مهم ترین آنها را می  توان 
و  دولت  تغییر  موضوع 
انتظارات نسبت به تغییر 
درخصوص  دولت  مواضع 
نحوه برخورد با برجام و 
نوسانات زیاد نرخ ارز عنوان 

کرد.
از طرفی، در سال گذشته بازار سرمایه همچنان 
درگیر اصلاح عدم توازن های صورت گرفته در این بازار 
به واسطه رشد افسار گسیخته بازار سرمایه در سال 99 
بود که تکانه های سنگینی را بر بورس وارد کرد.یکی 
دیگر از دلایل ناکامی بازار سرمایه در سال گذشته، عدم 
اطمینان نسبت به ثبات قیمت های بازارهای جهانی 
پس از رشد قابل توجه کامودیتی ها بود که فعالان 
بازار سرمایه را نسبت به سرمایه گذاری این بازار دچار 
تردید کرد.با این حال، در سال جاری بخشی از ابهامات 
بازار سرمایه مرتفع و ریسک ریزش قیمت های جهانی 
با جنگ روسیه و اوکراین تا حد زیادی برطرف شده 
است.به نظر می  رسد با بهبود چشمگیر درآمدهای 
نفتی کشور، چشم انداز کسری بودجه دولت در سال 
جاری تا حد زیادی مرتفع شده و این موضوع ریسک 
قیمت گذاری دستوری و تحمیل هزینه های اضافی بر 

شرکت ها را تا حد زیادی کاهش می  دهد.
انتظار می  رود بازار سرمایه در سال جاری روند 
معقولی داشته و بازدهی بالاتر از تورم را داشته باشد.

عملکرد بسیار ضعیف دولت در سال 99 در هدایت 
درست جریان نقدینگی به سمت بازار و متضرر شدن 
بسیار زیاد سرمایه گذاران تازه وارد، باعث بی اعتمادی 
نسبت به سرمایه گذاری در بورس شده است.از این رو 

به نظر نمی رسد به این زودی ها سرمایه گذاران حقیقی 
خرد وارد بازار سرمایه شوند.اما بازیگران حقیقی و 
باسابقه بازار سرمایه آهسته در حال ورود به این بازار 

هستند.
همان طور که اشاره شد، بی اعتمادی شدید 
ایجاد شده در سرمایه گذاران خرد به این راحتی قابل 
ترمیم نیست و نمی توان انتظار ورود آنها را به این 
بازار در مقطع کنونی داشت.بخصوص اینکه رشد چند 
روز اخیر بازار، عموماً بابت اخبار عرضه بلوک های 
شرکت های خودروساز کشور و همچنین رشد نرخ 
جهانی برخی کامودیتی ها نظیر نفت و فلزات اساسی 
بوده است.با این حال در صورتی که دولت سیاست های 
درستی از قبیل تسهیل فضای کسب و کار، عدم دخالت 
در قیمت گذاری و مکانیزم عرضه و تقاضای بازار را 
دنبال کند می  توان به آشتی مجدد اشخاص حقیقی 
امیدوار بود.انتظار می  رود بازار سرمایه در سال جاری 
متناسب با تغییر متغیرهای اساسی بازار از قبیل نرخ 
ارز، نرخ بهره، چشم انداز برجام و روند قیمت های 
جهانی و در نظر گرفتن معیارهای ارزش گذاری سهام 
در قبل سال 1399 به صورت منطقی تری نسبت به دو 

سال گذشته حرکت کند.
در این بین، با توجه به الزام اخذ مالیات از 
جاری،  سال  در  بانک ها  در  حقوقی ها  سپرده های 
انتظار می  رود بخشی از سپرده های حقوقی به سمت 
سرمایه گذاری در صندوق های سرمایه گذاری با درآمد 
ثابت حرکت کند ولی نمی توان درخصوص میزان 

دقیق آن اظهار نظر کرد.
بخصوص که اخیراً بانک مرکزی مجوز انتشار اوراق 
با درآمد ثابت را به بانک ها داده و طبیعتاً بخشی از این 
سپرده ها از طریق این اوراق از بانک ها خارج نخواهد 

شد.
درمجموع به نظر می  رسد اخذ مالیات از سپرده های 

حقوقی تصمیم درست و منطقی بود و با توجه به 
اینکه صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت ملزم 
به تخصیص بخشی از منابع خود به سرمایه گذاری در 
بورس هستند، این تصمیم می  تواند در نهایت فضای 

بازار سرمایه را تقویت کند.
ناگفته نماند که در صورت به نتیجه رسیدن 
مذاکرات و با توجه به سوابق تاریخی بنظر می  رسد 
دو گروه بانک و خودرو در کوتاه مدت مورد توجه بازار 
سرمایه باشند.با این حال، شرکت ها و صنایعی که 
طرح های توسعه خوبی دارند که این طرح ها به دلیل 
تحریم ها متوقف یا به شدت کند شده اند، می  توانند 
شرایط خوبی در میان مدت و بلندمدت داشته باشند.

تشکیل صفوف خرید سهام طی چند روز اخیر عمدتاً 
مربوط به چند سهم خاص گروه خودرویی بوده که به 
واسطه اخبار عرضه بلوک شرکت های خودرویی ایجاد 

شده است.
 به غیر از این شرکت ها، اکثر سهم ها با عرضه های 
خوبی همراه بوده بنابراین در این مورد، نمی توان 
ضعف رگولاتور و بازارگردان را عنوان کرد و بازار روند 
طبیعی خودرا طی کرده است.هرچند که مشکل 
اساسی صفوف خرید و فروش به واسطه دامنه نوسان 
تعیین شده توسط سازمان بورس است.همواره بازار 
سرمایه نشان داده که نسبت به سایر بازارهای موازی 
در بلندمدت بازدهی به مراتب بالاتری داشته و 
سرمایه گذاران این بازار، برندگان واقعی در اقتصاد 
کشور بوده اند.با این حال، با توجه به فضای کنونی بازار 
سرمایه و قیمت های معقول و حتی پایین تر از ارزش 
ذاتی آنها، سرمایه گذاری در بازار سرمایه، تاحد زیادی 
کم ریسک ارزیابی می  شود و در صورت تحقق برجام 
و رکود سایر بازارها، بازدهی معقولی را می  توان انتظار 
داشت.بازار سرمایه نسبت به سایر بازارها بخصوص 

ملک، خودرو و ارز شرایط بهتری داشته و ارزانتر است.

 رونق اندک بازار سهام در روز آخر هفته

بازدهی بازار سرمایه در سال جاری، معقول و بالاتر از نرخ تورم

»ایران« معاملات بازارهای مالی را در روز گذشته بررسی کرد

در پایان معاملات دیروز 285نماد با افزایش قیمت و 328 نماد با کاهش قیمت روبه رو شدند

اخذ مالیات ازسپرده های حقوقی تصمیم منطقی بود وبازیگران حقیقی درحال ورورد به بازار سرمایه هستند.

صابر شیخلو
تحلیلگر بازارهای 

مالی

10نماد با بیشترین بازدهی مثبت درهفته
بازدهی )درصد( نماد

18.85 غشصفا
18.27 سیلام

18.01 بنو
17.33 فپنتا

17.21 سخاش
16.84 کمنگز
16.55 ومهان
16.09 ورنا
15.97 غدام
15.31 تنوین
15.12 فلوله

10نماد با بیشترین بازدهی منفی در هفته
بازدهی )درصد(نماد 

14.00-بالاس 
12.64-سصفها 

11.65-خزر 
10.29-خلنت 
10.13-بساما 
9.86-ختراک 
9.84-پلاسک 
7.98-حسینا 
7.89-زقیام 
7.48-خاهن 

10صنعت با بیشترین ورود پول حقیقی )1401/01/17(

ورود پول حقیقی )میلیارد تومان(صنعت 
57.393هتل و رستوران 

50.508صندوق قابل معامله 
22.616سایر واسطه گری مالی 

7.399عرضه برق 
7.2محصولات شیمیایی 
6.761لاستیک و پلاستیک 

3.795انبوه سازی 
2.624رایانه 

2.555ماشین آلات صنعتی 
1.801اطلاعات و ارتباطات و محصولات کامپیوتری 

10صنعت با بیشترین خروج پول حقیقی )1401/01/17(

خروج پول حقیقی )میلیارد تومان(صنعت 
89.934فرآورده های نفتی 

68.059فلزات اساسی 
44.739کانه های فلزی 

30.161خودرو 
19.365حمل و نقل 

18.726بانک 
14.608سرمایه گذاری 

10سیمان 
9.088کانی غیر فلزی 

7.021دارویی 

10 نماد با کمترین نسبت )P/E( در بازار

نسبت )P/E(نماد 
2.12ثنور 

2.23وسکاب 
2.92وکبهمن 
2.99وسیلام 
3.09وبوعلی 
3.19وتوسم 
3.04وصنا 

3.53پردیس 
3.64وآوا 

4.01وهامون 

10 نماد با بیشترین میانگین حجم معاملات هفتگی

میانگین حجم معاملات)میلیون سهم(نماد 

1614شستا 
1212خودرو 
1125خساپا 
598خگستر 
483خپارس 
375وتجارت 
307وبملت 
265کرمان 
234شتران 
229وبصادر 

10نماد با بیشترین خالص خرید حقیقی)1401/01/17(

خالص خرید حقیقی)میلیارد تومان(نماد 

57.8سمگا 
24.3پترول 
23.5ولساپا 
18.5خگستر 
13.1فپنتا 

12.5شنفت 
10.8تنوین 
9.8مبین 
8.1شفا 

6.8ومهان 

10نماد با بیشترین خالص خرید حقوقی

خالص خرید حقوقی)میلیارد تومان(نماد 

24.7خودرو 
18.7فولاد 

16.9حکشتی 
12.7شپنا 
11.7خساپا 
11.3اخابر 

10.9وبملت 
9.7کسرا 
7.9خبهمن 

7.6ذوب 

10نماد با بیشترین فشار تقاضا)1401/01/17(

فشار تقاضانماد 

20ددام 
20وامید 
20کوثر 

20گوهران 
20اپرداز 
20تنوین 
20وسپهر 
20ذوب 
18.79وکار 

17.3نوری 

10نماد با بیشترین فشار عرضه )1401/01/17(

فشار عرضهنماد 

0.02امین 
0.03خاهن 
0.03دالبر 

0.04مداران 
0.05ستران 
0.05پخش 
0.06بالبر 
0.06ثرود 
0.07ونوین 

0.07شاوان 

کدام نماد ها امروز به مجمع می روند؟
گروه اقتصادی/ براساس اطلاعیه های منتشر شده در سایت 
کدال، امروز، پنجشنبه 18فروردین 1401، یک نماد بورسی 
مجمع خود را برگزارخواهد کرد. بر این اساس امروز شرکت 
پالایش نفت شیراز )نماد: شراز( مجمع خود را با موضوع 

تصمیم گیری در مورد افزایش سرمایه، برگزار خواهد کرد.
ë »افزایش 971درصدی سرمایه »شراز

این شرکت قصد دارد سرمایه خود را از مبلغ 102میلیارد 
تومان به یک هزارو 100میلیارد تومان )معادل 971( درصد 
افزایش دهد. طبق گزارش توجیهی افزایش سرمایه منتشر شده 
در سایت کدال، این افزایش سرمایه از محل سود انباشته و سایر 
اندوخته های شرکت و به هدف بازیافت مخارج سرمایه ای 
خواهد  انجام  توسعه ای،  طرح های  اجرای  و  شده  انجام 

پذیرفت.
لازم به ذکر است که شرکت دو پروژه ایزومریزاسیون و واحد 
تصفیه هیدروژنی نفت گاز را در دست اجرا دارد که این دو پروژه 

به ترتیب 37 و 32درصد پیشرفت داشته اند.

»وسرمد« در مورد پرداخت خسارت میلیاردی 
شفاف سازی کرد

گروه اقتصادی/ مدیرعامل شرکت بیمه سرمد با نماد )وسرمد( 
خبرداده است که مبلغ ۶32 میلیارد ریال از حساب های شرکت 

در تاریخ 8 فروردین ماه سال جاری برداشته شد.
یعقوب رشنوادی در توضیح علت این برداشت اعلام کرده 
است که پیرو رأی صادره، شرکت متبوع وی مبلغ 74 میلیارد 
تومان )با احتساب 100 میلیارد ریال خسارت علی الحساب 
پرداختی و با وجود ارائه لوایح اعتراضی از سوی شرکت( باید 
پرداخت کند.وی، اذعان داشته که سهم شرکت متبوع وی از کل 
مبلغ قابل پرداخت )با لحاظ قراردادهای اتکایی و سهم سایر 

شرکت های بیمه گر(، 14 میلیارد تومان است.

بازدهی 18درصدی »غشصفا« در یک هفته اخیر
گروه اقتصادی/ شرکت شیر پاستوریزه پگاه اصفهان )نماد: 
غشصفا( در یک هفته اخیر با بیش از 18درصد بازدهی، بیشترین 
بازدهی را برای سهامداران خود به ارمغان آورده است. از این 
رو این گزارش به معرفی شرکت و تحلیل سهام آن در بازار 

می  پردازد.
ë معرفی کسب و کار

این شرکت در صنعت لبنیات فعالیت می  کند. محصولات 
این شرکت شامل انواع محصولات لبنی، )پنیر، کره، خامه، دوغ، 
شیر، ماست و کشک(، است. مصارف محصولات تولیدی شرکت 
در حوزه خوراک غذایی مردم و مواد اولیه صنایع بیسکوئیت 
و شکلات سازی خلاصه شده است. شرکت در بین شرکت های 
فعال در این صنعت با حجم فروش میانگین تقریبی  معادل 
152 میلیارد تومان در ماه، در بین تولیدکنندگان برتر قرار می  گیرد.
شرکت تا پایان سال 1400، در تولید و توزیع 8 گروه محصول در 

حدود 187 نوع محصول لبنی و غیر لبنی تولید می  کند.
شرکت مواد اولیه محصولات تولیدی خود را عمدتاً از بازار 
داخلی تأمین می  کند و از این نظر ، سود سازی شرکت وابستگی 

کمی به تغییرات نرخ ارز دارد.
ë سهامداران عمده شرکت

این شرکت در ابتدا با سرمایه 37 میلیون تومان تأسیس شد که 
طی چند مرحله افزایش سرمایه از طریق مطالبات حاصل شده، 
سود انباشته و مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها، سرمایه شرکت به 22 
میلیارد و 600 میلیون تومان رسیده است.درحال حاضر شرکت 
صنایع شیر ایران با در اختیار داشتن 59 درصد از سهام شرکت، 
به عنوان اصلی ترین سهامدار شناخته می  شود. و شرکت شیر 
پاستوریزه پگاه اصفهان به عنوان واحد های فرعی شرکت صنایع 

شیر ایران شناخته می  شود.
ë تولید و فروش

شرکت در دوره 12ماهه منتهی به اسفندماه 1400، در حدود 94 
هزار تن انواع محصولات را تولید کرده است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل درحدود 47 درصد کاهش داشته است. با این 
حال آمار فروش  در مدت سال مالی 1400، نشان می  دهد که 
این شرکت با یک هزار و 865 میلیارد تومان فروش، درحدود 
39درصد افزایش در ارزش فروش داشته است که با توجه با 
افزایش 65 درصدی ارزش برگشت از فروش و کاهش تولید 
شرکت، به نظر می  رسد تمام افزایش ارزش فروش مربوط به 

افزایش قیمت محصولات و نرخ تورم بوده است.
ë طرح های توسعه ای شرکت

شرکت درتاریخ 21 اسفند سال گذشته  با انتشار اطلاعیه ای در 
سایت کدال از تکمیل و بهره برداری از پروژه خط دوم شیر خشک 
خبر داد. با تکمیل این پروژه، امکان افزایش فروش محصولات 
BTOB به مقدار 15 درصد مهیا شده است که تأثیر آن بر دریافت 
شیر خام و سود شرکت در سال های بعد مثبت برآورد شده است. 
پیش بینی شرکت در سال 1401 افزایش فروش به میزان وزنی 4 هزار 

و 500 تن و از نظر ریالی بالغ بر  2 هزار و 700 میلیارد ریال است.
ë نسبت های مالی

در جدول زیر نسبت های مالی این شرکت نشان داده شده 
است. لازم به ذکر است که با توجه به پیش بینی ها در مورد 
افزایش تولید و فروش شرکت، این نسبت ها می  تواند در سه ماهه 

اول سال جاری تغییر کند.

برآورد نقدینگی مورد نیاز برای تکمیل پروژه های شرکت

درصد تکمیل شرح
پروژه

برآورد مخارج تکمیل 
)میلیارد تومان(

پروژه 
37693ایزومریزاسیون

واحد تصفیه 
323936هیدروژنی نفت و گاز

نسبت های مالی »غشصفا«
)P/E(28.7نسبت قیمت به درآمد

)EPS( 885ریالدرآمد انتظاری
)P/S(1.05نسبت قیمت به فروش
)ROA(14%نسبت بازده دارایی

4%حاشیه سود خالص
28.81دوره وصول مطالبات

6.58%نسبت بدهی
47%نسبت آنی

 

 

  

مدیرعامل شرکت صنایع غذایی مینو شرق، 
)غمینو( از افزایش 92 درصدی بهای خرید آرد از 

ابتدای سال جاری پرده برداشته است.
کرده،  اعلام  درنامه ای  ایلخانی  عزیز الله 
بهای خرید آرد از 65 هزار ریال در سال 1400 به  

125هزار ریال در سال 1401 افزایش یافته است.
به گفته وی، غیر از این افزایش 92 درصدی 
در بهای خرید آرد، از ابتدای سال جاری حداقل 

دستمزد هم 57 درصد رشد کرده است.
شرکت صنایع غذایی مینو شرق از جمله 
شرکت های فرعی صنعتی مینو بوده که در زمینه 
تولید انواع فرآورده های غذایی و صنایع تبدیلی 
بویژه محصولات آردی از جمله بیسکوییت، کیک 

و ویفر فعال است.

رشد شدید نرخ آرد از ابتدای سال جاری

سازمان بورس می تواند با ایجاد زیر ساخت های 
دیجیتال و البته اصلاح برخی قوانین  مدت زمان 
دهد.علی  کاهش  را  شرکت ها  سرمایه  افزایش 
جبل عاملی، عضو هیأت مدیره شرکت مدیریت 
سرمایه مدار در گفت وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه 
)سنا(، درخصوص مزایای افزایش سرمایه شرکت ها 
به صورت الکترونیک، اظهار کرد: خوشبختانه طی 
فناوری های  بازارسرمایه در حوزه  اخیر  سال های 
نوین مالی )فین تک ها( و همچنین اقتصاد دیجیتال 
قدم های شگفت انگیزی برداشته که به جرأت 
می  توان گفت این محصولات در تراز جهانی نیز 
قابلیت عرضه دارند.او افزود: اپلیکیشن های مختلف، 
OMS های کارا و جذاب، نرم افزارهای مدیریت دارایی، 
سامانه های صندوق های سرمایه گذاری، معاملات 

الگوریتمی، سامانه های یادگیرنده مبتنی بر هوش 
مصنوعی و انبوهی از نوآوری هایی که در تعامل با 
نیازهای مشتریان تولید و تکامل پیدا کردند به نحوی 
باعث رفع بسیاری از مشکلات سرمایه گذاران و نهاد 
ناظر در راستای معاملات برخط شدند.عضو هیأت 
مدیره شرکت مدیریت سرمایه مدار با بیان اینکه 
طبیعتاً با رشد سامانه های دیجیتال در بازارسرمایه 
سطح انتظارات سهامدارن نیز تغییر یافته است، 
تصریح کرد: یکی از مشکلاتی که همواره سهامداران 
با آن روبه رو بودند تطویل زمان انجام و ثبت افزایش 
سرمایه شرکت ها بخصوص از محل آورده نقدی و 
مطالبات است زیرا چنین مسأله ای بیش از سه ماه 
به طول می انجامد و به دنبال خود مشکلات عمده ای 

را برای سهامداران و شرکت ها ایجاد می  کند.

کاهش مدت افزایش سرمایه شرکت ها در گرو گسترش زیرساخت ها


